Prefeitura Municipal de Orós (CE) - Edital do Concurso Público Nº. 001/2019.

1

 ADITIVO Nº 03/2019 AO EDITAL Nº. 001/2019 DE 07 DE JUNHO DE 2019.

O Prefeito Municipal de Orós (CE), SIMÃO PEDRO ALVES PEQUENO, no uso de suas atribuições legais,
atendendo aos Princípios Constitucionais da Publicidade e demais princípios, em consonância com o Edital Nº
001/2019 de 07 de Junho de 2019 e atendendo a comissão responsável pelo concurso, RETIFICA (altera) o
Cronograma Geral de Eventos e PRORROGA o período de inscrições, ficando conforme abaixo:

CRONOGRAMA GERAL DE EVENTOS

DATAS EVENTOS

12/06 a 18/07/2019 Período de inscrições.

19/07/2019 Último dia de pagamento do boleto bancário.

24/07/2019 Publicação das inscrições deferidas/indeferidas. (por pagamento de Boleto)

25/07/2019 Período para recursos das inscrições. (por pagamento de Boleto)

29/07/2019 Resultado da análise dos recursos das inscrições. (por pagamento de Boleto)

14/08/2019
Data de início da liberação do Cartão de Inscrição no site:
www.universidadepatativa.com.br

18/08/2019 Realização da 1ª Etapa (Prova Objetiva).

19/08/2019 Publicação do Gabarito Preliminar da 1ª Etapa (Prova Objetiva).

20/08/2019
Período para recursos contra a Prova Objetiva e o Gabarito Preliminar através do
site: www.universidadepatativa.com.br

27/08/2019 Resultado das análises dos recursos e Publicação do Gabarito Oficial.

29/08/2019 Publicação do Resultado Preliminar da 1ª Etapa (Prova Objetiva).

30/08/2019 Período para recursos do resultado dos aprovados da 1ª Etapa (Prova Objetiva).

03/09/2019
Resultado da análise de recursos contra o Resultado Preliminar da 1ª Etapa (Prova
Objetiva), e Resultado Oficial da 1ª Etapa (Prova Objetiva).

05 e 06/09/2019 Realização da 2ª Etapa (Prova de Títulos).

11/09/2019 Publicação do Resultado Preliminar da 2ª Etapa (Prova de Títulos).

12/09/2019 Período para recursos contra o Resultado Preliminar da 2ª Etapa (Prova de Títulos).

16/09/2019
Resultado da análise de recursos contra o Resultado Preliminar da 2ª Etapa (Prova
de Títulos).

16/09/2019 Resultado final classificatório.

Paço da Prefeitura Municipal de Orós, Estado do Ceará, em 09 de Julho de 2019.

SIMÃO PEDRO ALVES PEQUENO
Prefeito Municipal de Orós - CE